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روزنامه واشــنگتن پســت در 
مقاله ای بــه فیلمی که روســیه در 
ارتباط با ســرنگونی یــک فرونده 
جنگنده خود در سوریه منتشر کرد 
پرداخت و به نقل از مقام های روس 
نوشــت که رژیم صهیونیستی باید 

مسئولیت کار خود را بپذیرد.
روســیه ســه روز پیــش فیلم 
بازسازی صحنه سرنگونی یک فروند 
جنگنده خود را منتشــر کرد. این 
فیلم با ادعای رژیم صهیونیســتی 
مبنی بر اینکــه جنگنده روس ها به 
شــکلی تصادفی توســط نیروهای 
سوریه هدف قرار داده شده است، در 

تناقض است.
با انتشــار این فیلم و انتقادهای 
تند وزارت دفاع روســیه ضد رژیم 
صهیونیســتی در این حادثه، آتش 
مناقشــه میان روســیه و این رژیم 
دوباره شــعله ور شد. روســیه ادعا 
می کند کــه رژیم صهیونیســتی 
در ســرنگونی جنگنده روس نقش 
داشته اســت. یک فروند جنگنده 

روســیه هفته گذشــته در آسمان 
ســوریه مورد اصابت موشــک قرار 

گرفت و سرنگون شد.
وزارت دفــاع روســیه نتایــج 
تحقیقات خود در مورد ســرنگونی 
یــک فروند جنگنــده IL-20 این 
کشور در تاریخ 17 سپتامبر 2018 
)26 شــهریور 1397( را کــه طی 
حملات هوایی رژیم صهیونیســتی 
مورد اصابــت یک فروند موشــک 
ســوری قرار گرفته بود را منتشــر 
کرد. در همین رابطــه ژنرال ایگور 
کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع 
روسیه، اظهار کرد که اقدام  خلبانان 
جنگنده های رژیم صهیونیســتی 
در این حادثــه نشــان از  نبود روح 
حرفه ای گری یا حداقل یک غفلت 

جنایی دارد. 
در حادثه یــاد شــده 15 تن از 
نیروهای ارتش روسیه کشته شدند. 
این یکی از بالاتریــن میزان تلفاتی 
اســت که نیروهای روسیه طی سه 
سال گذشته در یک حادثه از زمان 
مداخله در مناقشه سوریه متحمل 

شده اند.

کوناشنکوف اعلام کرد که رژیم 
صهیونیســتی با ندادن هشدارهای 
لازم در مورد قصــد خود برای انجام 
حمله هوایی در منطقه، در محدوده 
پایگاه نظامی هیمی میم روسیه در 
ســوریه، توافق نامه عدم مداخله در 
حملات هوایی ســوریه را که میان 
روســیه و رژیم صهیونیستی امضا 

شده بود، نقض کرده است.
وی عنــوان کرد که یــک فروند 
جنگنده رژیــم صهیونیســتی از 
هواپیمای ســاقط شــده روس به 
عنوان سپر استفاده کرد و هواپیمای 
ارتــش روســیه را در معرض آتش 
موشــک های ضد هوایی ســوریه 
قــرار داد. ســخنگوی وزارت دفاع 
روســیه رفتار رژیم صهیونیستی را 
 بسیار قدرناشناســانه  در مقایسه با 
اقداماتی که روســیه برای پاسخ به 
درخواست های رژیم صهیونیستی 
در ســوریه انجام داده بود، دانست. 
وی بیان کرد که این موارد شــامل 
جابجایــی نیروهای ایــران از مرز 
بلندی هــای جولان که در اشــغال 
این رژیم اســت و انجام گشت های 

بازرسی در منطقه توسط نیروهای 
روس می شود.

در همین حال، رژیم صهیونیستی 
یافته های روسیه را زیر سوال برد و 
اعلام کرد که پیــش از این جزئیات 
وقوع حادثه را در اختیار روسیه قرار 
داده اســت. به گفته مقامات رژیم 
صهیونیستی، بر اســاس جزئیات 
ارائه شــده، جنگنده های این رژیم 
به مفــاد توافق نامه روســیه-رژیم 

صهیونیستی پایبند بوده اند.
رژیم صهیونیســتی همچنین 

هفته گذشــته ادعا کــرده بود که 
جنگنده هــای این رژیــم در زمان 
حمله موشــکی ســوریه به آسمان 

رژیم صهیونیستی بازگشته بودند.
در بیانیه این رژیم آمده است که 
به حملات هوایی خود در سوریه در 
زمان هایی که مناســب بداند ادامه 
خواهد داد تا به این شکل با اقداماتی 
که آن را  تلاش های بــی وقفه ایران 
برای تثبیت موقعیت خود در سوریه 
و مسلح کردن ســازمان تروریستی 
حزب الله به تجهیزات مرگبار و دقیق  

نامیده است، مقابله کند.
مقام های رژیم صهیونیستی در 
این بیانیه همچنین تاکید کرده اند 
که به انجام  تمامــی اقدام های لازم  
برای تضمیــن ایمنی و ســلامت 

نیروهای روسیه ادامه می دهند.
انتقادهایی که از ســوی روسیه 
مطرح شده اســت با صحبت هایی 
که هفته گذشــته ولادمیر پوتین، 
رئیس جمهــوری این کشــور، در 
ارتبــاط بــا ایــن حادثــه عنوان 
کرده بــود در تضاد اســت. پوتین 
پس از وقــوع این حادثه، شــلیک 
به جنگــده کشــورش را مرتبط به 
 زنجیــره ای از حــوادث تصادفــی  
 عنوان کــرده بود و نه اشــتباهات 

رژیم صهیونیستی.
ســیه  و ر ی  ر ئیس جمهــو ر
در تلاش بــرای آرام ســازی تنش 
بوجود آمده، اعــلام کرد که با وجود 
کشــته شــدن تعدادی از سربازان 
کشــورش در این حادثــه، رابطه 
روسیه و رژیم صهیونیستی قوی تر 
 از آن اســت که این گونه به چالش 

کشیده شود.
بیان دوبــاره ادعاهــای وزارت 
دفاع روســیه دربــاره تقصیر رژیم 
صهیونیستی در این حادثه موجب 
بروز پرســش هایی در مورد سطح 
درک این دو کشور شــده است. بر 
این اساس، روســیه انجام چندین 
حمله هوایی رژیم صهیونیستی به 
اهدافی در سوریه که احتمال می رود 
با ایران و شبه نظامیان حزب الله در 
ارتباط بوده اند را پذیرفته است، این 
در حالی است که مسکو با دمشق و 
تهران همــکاری نزدیک دارد و این 

سه کشور با یکدیگر متحد هستند.

روسیه تاکنون هیچ طرحی برای 
اقــدام علیه رژیم صهیونیســتی را 
مطرح نکرده است اما عقب نشینی 
مســکو در مقابــل روایــت رژیم 
صهیونیستی از حادثه اخیر ممکن 
اســت موجب شــگفتی مقام های 
رژیم صهیونیســتی شــود، چراکه 
هفته پیــش به نظر می رســید که 
این قائله ختم شــده است. حال این 
سئوال مطرح می   شود که آیا روسیه 
به دنبال این اســت که آزادی عمل 
رژیــم صهیونیســتی در مانورهای 
نظامی در سوریه را در آینده محدود 
خواهد کرد؟ از سوی دیگر، وقوع این 
حادثه کرملین را در شــرایط بدی 
قرار داده اســت. پذیرش مسئولیت 
ســوریه در کشته شــدن 15 تن از 
نیروهای ارتش روسیه می تواند اثر 
ناخوشــایندی بر اتحاد روســیه با 
بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، 
داشته باشد. این در حالی  است که در 
همین زمان پوتین در داخل کشور 
خود نیز با چالش های سیاسی روبرو 
شده است و مردم روسیه از درگیری 
نیروهای کشورشــان در ســوریه 

ناراضی هستند.
امــا مقصــر دانســتن رژیــم 
صهیونیستی نیز مخاطرات خود را 
برای مسکو به همراه خواهد داشت. 
پوتین رژیم صهیونیســتی را یکی 
از شــرکای کلیدی خود برشمرده 
اســت و مقام های روســیه رابطه 
نزدیک پوتین و بنجامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی را 
دلیلی بر افزایش نقش روســیه در 

خاورمیانه عنوان کرده اند.

روسیه دوباره مدعی شد:

رژیم صهیونیستی باید پاسخگوی انهدام جنگنده روس باشد
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توافق روســیه و ترکیه دربــاره ادلب در 
مرحله اول باعث ممانعت از عملیات نظامی 
ارتش سوریه شــد اما تحلیلگران در توانایی 
آنکارا برای قانع کردن تندروها به اجرای این 

توافق تردید دارند.
به گزارش ایســنا، بــه نوشــته روزنامه 
فرامنطقه ای الحیاة، بعد از چند هفته ارسال 
تجهیزات نظامی به اطراف اســتان ادلب در 
شمال غرب ســوریه که مهم ترین مقر هیات 
تحریر الشــام )جبهه النصره سابق( و دیگر 
گروه های شورشی اســت و بعد از مذاکرات 
فشرده، روسیه و ترکیه توانستند به توافقی 
برای ایجــاد منطقه عاری از ســلاح در این 

استان دست یابند.
ترکیه به عنوان یک قــدرت بین المللی 
صاحب نفوذ بیشــتر در ادلب مســئولیت 
بزرگتر را در اجرای ایــن توافق و قانع کردن 
شورشیان به تحویل سلاح های سنگین شان 
و تضمین عقب نشــینی کامــل تندروها از 
منطقه عاری از سلاح تا 15 اکتبر برعهده دارد 
اما این ماموریت برای ترکیه که طی مرحله  
گذشــته بارها برای ایجاد راهــکار و انحلال 
گروه تحریرالشام تلاش کرده سخت به نظر 
می رســد، چرا که یکی از دلایلی که موجب 
شده مسکو و دمشق به دنبال عملیات نظامی 
در ادلب باشند حضور همین تحریرالشام در 

این استان است.
فابریس بالانش، یک کارشــناس در امور 
سوریه، گفت: من فکر نمی کنم ترکیه بتواند 
تندروها را به اجرای این توافــق قانع کند و 
اجرای این توافق بســیار سخت خواهد بود، 
حتی احتمال دارد توافق آتش بس شکست 
خورده و ارتش سوریه طی چند ماه آینده به 

این استان حمله کند.
تحریرالشام و گروه های تروریستی دیگر 
کنترل حدود 70 درصد منطقه عاری از سلاح 
را در دســت دارند و به گفته دیده بان حقوق 
بشر ســوریه، آنها هنوز موضع رسمی درباره 

توافق ادلب اتخاذ نکرده اند.
خبرگزاری اباء وابســته به تحریرالشام از 
ترکیه انتقاد و اعلام کرد که این کشور به دنبال 
تحقق منافع خود است. ابومحمد الجولانی، 
فرمانده کل هیات تحریرالشام نیز ماه گذشته 
میلادی اعلام کرد که سلاح گروه های وابسته 
به این هیات یک خط قرمز است و این گروه ها 

هیچ سازشی را قبول نخواهند کرد.
بالانش گفت: اگر تحریرالشــام خطوط 
دفاعی خود را رها کند در یک موضع بســیار 
ضعیف قرار می گیرد و هیچ کسی نمی تواند 
از این هیات در برابر حملات سوریه حمایت 

کند.
تحریرالشام کنترل بخش اعظم ادلب را در 

دست دارد و گروه های شورشی دیگری نیز 
با عنوان »جبهه ملــی آزادی« مورد حمایت 
ترکیه در بقیه مناطق حضور دارند. نیروهای 
نظامی ســوریه نیز در حومه جنوب شرقی 

مستقر هستند.
به گفته تحلیلگــر امور ســوریه، ترکیه 
احتمالا در متقاعد کردن شورشیان به کنار 
گذاشتن سلاح های سنگین خود در منطقه 
عاری از سلاح با مشــکل مواجه خواهد شد، 
چرا که افراد مسلح در شــمال استان حماه 
 در حــال حاضر بــرای تحویل سلاح شــان 

آماده نیستند. 
جبهــه ملــی آزادی که شــامل ائتلاف 
گروه های شورشی مورد حمایت ترکیه است 
به طور ضمنی از توافق ادلب استقبال کرده و 
تلاش های ترکیه در اینباره را ستود اما اعلام 
کرده که به روسیه اعتماد ندارد و سلاحش را 

کنار نخواهد گذاشت.
ســخت ترین ماموریت برای ترکیه قانع 
کردن تحریرالشام و دیگر تندروها به اجرای 
توافق ادلب است. گروه حراس الدین مرتبط 
با القاعده و حزب الترکســتانی نیز در ادلب 
فعال هستند و گروه حراس الدین روز شنبه 
مخالفت قاطع خود را با توافق ادلب اعلام کرد. 
آرون لوند، یک کارشناس امور سوریه در یک 
نهاد آمریکایی نیز گفت که ترکیه با مشکلاتی 

برای انحلال یا از بین بردن تندروها در ادلب 
در هفته های آینده مواجه خواهد شد. 

ترکیــه از تمامی ابزار ممکــن برای قانع 
کــردن تحریرالشــام بــه انحلال خــود یا 
تغییر نام این گــروه اســتفاده خواهد کرد 
و در این صــورت باید با برخی از مســؤولان 
 تحریرالشــام یــا گروه های نزدیــک به آن 

مذاکره کند.
عــلاوه بر ایجاد مراکز ایســت بازرســی 
در ادلــب، آنکارا آمادگی خود برای ارســال 
تجهیزات نظامی بیشتر به این استان جهت 

اجرای توافق اعلام کرده است.
نیکولاس هیرس، پژوهشــگر یک مرکز 
امنیتــی در آمریــکا تاکید کرده اســت: به 

رغم موفقیــت ترکیه در ممانعــت از حمله 
به ادلب اما ترکیــه در تنگنا قــرار گرفته و 
روسیه مسئولیت ریشــه کن کردن القاعده 
 و دیگر گروه های تندرو را برعهده این کشور 

گذاشته است. 
آنــکارا قبلا بــرای ممانعــت از هرگونه 
درگیری احتمالی با تحریرالشــام به متحد 
کردن گروه های شورشی در ادلب پرداخت. 
آنکارا احتمالا اکنون نیز به همین گزینه نیاز 
خواهد داشت، چراکه روس ها خواهان دلیل 
قاطعی برای موفقیت ترکیه در این ماموریت 

طی فقط یک ماه هستند.
به گفته، هیرس ترکیه اکنون مســئول 

اصلی ادلب محسوب می شود.

گروه های تندرو با طرح های ترکیه مخالفت می کنند

افزایش تردیدها درباره توان آنکارا برای اجرای توافقنامه ادلب

اروپا از نشست شورای امنیت 
برای تاکید بر برجام استفاده کند

شبکه خبری سی ان بی سی به نقل از تحلیلگران 
مسائل نفتی و خاورمیانه نوشت: کشورهای اروپایی 
با گزینه هــای معدودی مواجه هســتند و باید از 
نشست روز چهارشنبه شورای امنیت برای تاکید 
بر تعهد خود در قبال توافق هسته ای ایران استفاده 

کنند.
به گزارش ایرنا، این شبکه خبری افزود: با توجه 
به بالا بودن قیمت نفت، ســازمان ملل این هفته 
می تواند نقش کاتالیــزور را برای قیمت های این 
محصول ایفا کند به ویژه این کــه دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، و حسن روحانی، رئیس 
جمهوری ایران، هر دو از تحریم های آمریکا سخن 

می گویند.
ترامپ وروحانی روزسه شنبه )3 مهر 1397( 
به طور جداگانه و در شرایطی که قیمت های نفت 
همچنان بالاست درمجمع عمومی سازمان ملل 
درنیویورک ســخنرانی کردند. ترامپ همچنین 
امروز )چهارشنبه، 4 مهر 1397( ریاست شورای 
امنیت را برعهده دارد که انتظار می رود درباره ایران 

صحبت کند.
روحانی روز دوشنبه )2 مهر 1397( به شبکه 
خبری ان بی سی گفت که برنامه ای برای ملاقات با 
ترامپ ندارد. وی گفت شرایط برای چنین مذاکراتی 

مهیا نیست و آمریکا کشور ما را تهدید کرده است.
روز دوشــنبه قیمــت نفت خام برنــت برای 
نخســتین بار در چهار سال گذشــته و به دنبال 
نشست وزیران اوپک و روســیه و توافق در زمینه 
تغییر ندادن تولید کنونی، به بالای 81 دلار برای 
هر بشکه رسید. کاهش شدید تولید نفت ونزوئلا 
نگرانی ها درباره عرضه را تشدید کرد که این وضعیت 
بواسطه محدودیت های نفت خام ایران وخیم تر 

شده است.
جان کیلدوف، از تحلیلگران شرکت مشاوره ای 
اگِین کپیال، گفت: فکــر می کنم خطری واقعی 
درباره تاثیر مخرب پوشش خبری رسانه ها درباره 
این رویداد بر قیمت هــا وجود دارد. فکر نمی کنم 
که ترامپ به روحانی هیچ نوع شاخه زیتونی )نماد 
صلح( تقدیم کند. این امر قیمت ها را افزایش خواهد 
داد، زیرا ترامپ همــواره این موضــوع را به بازار 
یادآوری خواهد کرد که سیاســت دولتش اعمال 

حداکثر فشار است.
سی ان بی سی نوشت: تحلیلگران می گویند 
حدود 650 هزار بشــکه نفت ایران تاکنون از بازار 
گرفته شده است. حتی اگر کشورهای اروپایی در 
توافق هسته ای باقی بمانند، بسیاری از شرکت ها 
دیگر نمی توانند از ترس جلوگیــری از تجارت با 

آمریکا وارد معامله نفتی با ایران شوند. 
کلیف گفت: توافق فزاینــده ای وجود دارد که 
عرضه نفت تا پایان ســال تحت فشار قرار خواهد 
گرفت. ظرفیت مازاد واقعی وجود ندارد. ما بسیار 

آسیب پذیر هستیم.
هنری روم، تحلیلگر مسائل ایران در گروه اروسیا 
گفت: ترامپ تریبون را در اختیار خواهد گرفت و به 
نظر من همان حرف های یک سال و نیم گذشته را 
تکرار خواهد کرد، این که ایران عامل اصلی خشونت 
در منطقه خاورمیانه است و با استفاده از سیاست 
حداکثر فشار می توان ایران را وادار به تغییر رفتارش 
کرد. روحانی در مقابل به دلیل حمله تروریستی 
این هفته در کشورش خواهد گفت که کشورش 

صلح طلب و قربانی تروریسم است. 
هلما کرافت، رئیس حوزه راهبــرد کالاها در 
موسسه آر بی سی کپیتال مارکت، گفت که حمله 
تروریست ها یکی از بدترین موارد در تاریخ اخیر 
ایران بوده و می تواند به تشدید خصومت در منطقه 

منجر شود. 
وی گفت: باهشــداردرباره »انتقــام مرگبار و 
فراموش نشدنی« علیه عاملان این حمله، خطر 
تشدید جنگ سرد در منطقه به درگیری واقعی رو 

به افزایش است. 
متئو رید، معاون موسســه گزارش خارجی، 
در آمریکا گفت: ایران به آمریکا در ســازمان ملل 
حمله خواهد کرد. آنها باید بــا صدای بلند بدون 

سرافکندگی از خود دفاع کنند.
رید گفت: شکی ندارد که ترامپ منزوی خواهد 
شد و او قصد دارد در نشست شورای امنیت در روز 
چهارشنبه ایران را محور مذاکرات قرار دهد و این 
فرصتی برای کشورهای اروپایی از جمله روسیه 
و چین برای تاکید بر تعهدات شان در قبال توافق 

هسته ای خواهد بود. 

جریده عالم

انهدام جنگنده روسیه 
کرملین را در شرایط بدی 

قرار داده است. پذیرش 
مسئولیت سوریه در کشته 

شدن 15 تن از نیروهای 
ارتش روسیه می تواند اثر 

ناخوشایندی بر اتحاد 
روسیه با بشار اسد، 

رئیس جمهوری سوریه، 
داشته باشد

رژیم صهیونیستی با 
ندادن هشدارهای لازم 
در مورد قصد خود برای 

انجام حمله هوایی در 
منطقه، در محدوده پایگاه 
نظامی هیمی میم روسیه 

در سوریه، توافق نامه عدم 
مداخله در حملات هوایی 
سوریه را که میان روسیه 
و رژیم صهیونیستی امضا 
شده بود، نقض کرده است

شماره  72 /       چهارشنبه  4  مهر  1397  /  16   محرم 1440/   26  سپتامبر   2018


